
Mine første 25 år i Strandmarkskirken! 
  
Tiden flyver 
Utroligt, som tiden dog flyver af sted! Det synes ikke at være rigtigt, men når 
jeg ser på mine børn ved jeg jo at det passer. De første år var præget af rigtig 
mange opgaver. Først og fremmest gudstjenester, de mange konfirmander og 
kirkelige handlinger, men også at skrive kirkebøger, lave kirkeblad, og det, 
der hører til det mere frivillige arbejde: hjælpe til med at forberede 
arrangementer i Menighedskredsens, Menighedsplejens og Basarkomitéens 
regi, derudover var det en studiekreds fra forgængerens tid som jeg tog op og 
månedlige salmesangsaftener, fordi der var kommet så mange nye salmer, 
der var børneklub, børnegudstjenester og børneuge, en overgang havde 
organisten og jeg et ungdomskor, og der var også en tøjbyttebørs i kælderen, 
som dog kun blev benyttet i få måneder. Alt sammen noget der tog tid.  
  
Hårdfør 
Ja, når jeg tænker tilbage virker det utroligt at der var tre små børn der skulle 
i børnehave og dagpleje, siden skulle jeg jo også følge op på forældremøder i 
skolen og hele tiden var præstegården som en banegård, hvor der var besøg 
af børn i alle aldre flere dage ugentligt. Man regner selvsagt med at det med 
små børn tager sin tid, men at have tre teenagere i huset over en periode på 
12-14 år gør også sit til at man om jeg så må sige det, bliver en smule hårdfør 
overfor deres mange nykker! Og en god bieffekt er at man lærer en masse 
om at styre konfirmander! En gang blev jeg vækket kl. 01.40 om natten af en 
ihærdig ringen på døren. Udenfor stod en ung mand og viftede med en 
fødselsanmeldelse! Jeg måtte grine, hans glæde over den lille nyfødte havde 
helt og aldeles fyldt så meget de seneste mange timer at tiden fuldstændig 
var ophævet for ham...  
  
Kirkelivet i dag                                                                                            
Strandmarkskirken har også undergået en udvikling i de forløbne år. Mange 
af de ældre og det vi kender som faste kirkegængere er faldet fra på de 25 år, 
og med dem også mange af de frivillige hænder som stillede op hver gang 
der skulle ”ske noget”. I dag er kirkelivet meget præget af de såkaldte 
”lejlighedskristne” - mennesker der som en naturlig ting vælger kirken til når 
store begivenheder i deres liv sker.                                                                   
Der er også de, der vælger kirken fra pga. skattebesparelser mv., men nogle 
fortryder alligevel og vender tilbage efter nogen tid. Den multireligiøse tid vi 
lever i får mange til at koncentrere sig om kirken og kristendommen, og det 
gør at vi f.eks. stadig kan glæde os over en god konfirmandprocent, mange 
besøg til børnegudstjenester og børnearrangementer, og fuldt hus til 
populære koncerter. At kirken er i udvikling og at der sker hele tiden nye 



udfordringer kan også ses på antallet af ansatte, i modsætning af for 25 år 
siden er der i dag en fuldtids organist, en fuldtids sognemedhjælper og to 
fuldtids kirketjenere.   

Visioner 
Visionerne for det kirkelige arbejde i dag er ikke stort anderledes end for 25 
år siden. Den gang havde jeg et ønske om at kirken skulle være åben og 
imødekommende for mennesker der trængte til den støtte en kirke kunne 
give, et sted hvor mennesker kunne mødes for at tale om tro og kristendom. 
Det samme gør sig gældende i dag, jeg mener stadig at vi har en vigtig 
opgave, og kirken bliver stående så længe der er mennesker der søger 
kontakt med den. Men vi er også i en periode hvor pengene er små og der 
skal spares, og når vi ved, at bygninger og lønninger kræver sit, må vi i stedet 
være rigtig kreative når vi vil lave dyre 
arrangementer.   

Bente Nystrøm 

 
 

 

En sangglad og kreativ sognepræst jubilerer 
  
 


